O recurso poderá ser utilizado de forma integral ou parcial, com ampla flexibilidade, conforme 

as necessidades da entidade e suas atividades ao longo do exercício

Unidade Executora: SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES

Classificação FP: 27.812.0007.2.035

Natureza da Despesa: 3.3.50.39.00

FR: 

Prioridade da Emenda: 04

Valor: R$ 132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais)

Objeto: Destinação de recursos orçamentários para “Aquisição de veículo”, adequado para 

o transporte da equipe da “Promoção Social” do município., veículo zero quilômetro, com 

direção elétrica, 4 portas, ar-condicionado, cor branca, motor flex.

[...]

dos programas, mutirões, campanhas e projetos sociais que dependem de deslocamento de 

equipe e insumos.

Unidade Executora: DIRETORIA DA PROMOÇÃO SOCIAL – MANUTENÇÃO DA 

DIRETORIA DA PROMOÇÃO SOCIAL

Classificação FP: 08.244.0006.1.005

Natureza da Despesa: 4.4.90.52.00

FR: 

Prioridade da Emenda: 05

Valor: R$ 40.482,88 (quarenta mil e quatrocentos e oitenta e dois reais e oitenta e oito 

centavos)

Objeto: “Implantação de Parquinho no Bairro Guarapari”. Prover um espaço público de 

lazer seguro, acolhedor e acessível para as crianças, por meio da “construção da 
infraestrutura básica” (base, piso, cercamento, iluminação) e aquisição de brinquedos de